Государственное учреждение образования
«Жлобинский районный центр туризма и краеведения детей и молодёжи»
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
от 30.08.2022 №1
заседания педагогического совета

Председатель –  С.А.Фурман
Секретарь – Ю.Г. Болотова
Присутствовали – 6 человек (список прилагается).
Отсутствовали – 0.

Повестка дня:
5. «Об утверждении инновационного проекта «Внедрение модели формирования функциональной грамотности учащихся учреждений дополнительного образования детей и молодежи в сфере туристско-краеведческого профиля»

5. СЛУШАЛИ: заместителя директора УВР Климовича В.Ф. «Об утверждении инновационного проекта «Внедрение модели формирования функциональной грамотности учащихся учреждений дополнительного образования детей и молодежи в сфере туристско-краеведческого профиля»
РЕШИЛИ:
- изучить документы по инновационной деятельности на учебный год
- Создать творческую группу педагогов по реализации инновационного проекта (Приказ об утверждении должностных обязанностей участников инновационной деятельности)
Срок исполнения – август-сентябрь  2022

[bookmark: _GoBack]- Создавать подборку материала для инновационного проекта «Внедрение модели формирования функциональной грамотности учащихся учреждений дополнительного образования детей и молодежи в сфере туристско-краеведческого профиля».
		 Срок исполнения – в течение года

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» – 6 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» – 0 чел.
Председатель			О.А.Годлевская

Секретарь		Ю.Г. Болотова

Список учащихся педагогического совета
30.08.2022

1. Директор центра Фурман Сергей Анатольевич
2. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Климович В.Ф.
3. Методист Годлевская Ольга Андреевна
4. Педагог-организатор Болотова Юлия Геннадьевна
5. Педагог дополнительного образования Новиков Александр Сергеевич
6. Педагог дополнительного образования Толочко Виталий Валентинович

2